INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS

(Compaiiia Controladora de Finalidad Exclusiva)

(San Salvador, Republica de EI Salvador)

Estados de situacion financiera consolidado

Saldos al 31 de Diciembre de 2025

(Expresado en ddlares de los Estados Unidos de América US$)

ACTIVO
Efectivo y equivalentes de efectivo

Instrumentos financieros de inversion (neto)
A Valor razonable con cambios en otro resultado
integral (VRORI)
A Costo amortizado

Cartera de créditos (neta)
Créditos vigentes a un afio plazo
Créditos vigentes a mas de un afio plazo
Créditos vencidos
(Estimacion de pérdida por deterioro)

Cuentas por cobrar (neto)

Activos fisicos e intangibles (neto)
Activos extraordinarios (neto)
Inversiones en acciones (Neto)
Otros Activos

Total Activos

PASIVO

Depésitos

Préstamos

Titulos de emisiodn propia
Obligaciones a la vista
Cuentas por pagar
Provisiones

Otros pasivos

Total pasivo

Interes minoritario

PATRIMONIO NETO
Capital Social

Reservas
De capital

Resultados por aplicar
Utilidades (Pérdidas) de ejercicios anteriores
Utilidades (Pérdidas) del presente ejercicio

Otro resultado integral acumulado
Elementos que no se reclasificaran a resultados
Elementos que se reclasificaran a resultados

Total patrimonio
Total Pasivo y Patrimonio

632157,739.2

409968,954.1

145872,665.1
264096,289.0

2896027,735.8

659731,554.6
2248253,651.8
33653,480.1

(45610,950.7)

28753,720.0
80871,762.9
243,795.3
247,500.0
7658,032.6

4055929,239.8

3194374,966.8
228453,494.2
119028,523.0

22833,783.7
38179,610.6
15912,574.1
14671,990.0

3633454,942.2

334.4

146949,600.0
36737,400.0

36737,400.0

240437,960.2

196253,950.7
44184,009.5

(1650,997.1)

(1744,020.7)
93,023.6

422473,963.1

4055929,239.8

Rodolfo Tabash Espinach
Director Presidente

Nelson Antonio Castro Martinez
Contador General



INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS

(Compaiiia Controladora de Finalidad Exclusiva)

(San Salvador, Republica de El Salvador)

Estado de Resultados Integral Consolidado

Por el periodo del 1 de enero al 31 de Diciembre de 2025
(Expresado en ddlares de los Estados Unidos de América US$)

Ingresos por intereses
Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados
Activos financieros a costo amortizado
Cartera de préstamos
Otros ingresos por intereses

Gastos por intereses
Depdsitos
Titulos de emision propia
Préstamos
Otros gastos por intereses

INGRESOS POR INTERESES NETOS
Ganancia por deterioro de activos financieros distintos a los activos de
riesgo crediticio, Neta
Pérdida por deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta
Ganancia por reversion de deterioro de valor de activos extraordinarios,
Neta

Pérdida por deterioro de valor de propiedades y equipo, Neta

INGRESOS INTERESES, DESPUES DE
CARGOS POR DETERIORO

Ingresos por comisiones y honorarios
Gastos por comisiones y honorarios

INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS

Pérdida por ventas de activos y Operaciones
discontinuadas
Otros ingresos (gastos) financieros

TOTAL INGRESOS NETOS

Gastos de administracién
Gastos de funcionarios y empleados
Gastos generales
Gastos de depreciacion y amortizacion
Gastos por provisiones

UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO
Gastos por impuestos sobre las ganancias
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO

OTRO RESULTADO INTEGRAL
Elementos que no se reclasificaran en resultados

Cambios en el valor razonable del elemento a término de los contratos a

término de una partida cubierta relacionada con una transaccién

Impuestos de los elementos que no se reclasificaran en resultados
Elementos que se reclasificaran en resultados

Cambios en el valor razonable de instrumentos de deuda a valor

razonable con cambios en Otro Resultado Integral.

Impuestos de los elementos que se reclasificaran en resultados
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO

317515,732.5

7209,827.4
27607,859.0
282536,872.9
161,173.2

(111375,785.0)

(81632,495.6)
(9153,156.8)
(19786,809.4)
(803,323.4)

o v rlen v nle

S v & Ph

206139,947.5

952.1
(60404,631.5)
625,520.1

(19,198.0)

146342,590.3

110366,650.1
(24691,065.1)

@ (P o

85675,585.0

(85,897.3)
29318,976.5

261251,254.4

(207789,658.4)

(54138,394.3)
(113545,100.9)
(16503,597.8)
(23602,565.4)

53461,596.0
(9277,548.9)

44184,047.1

o |[en [P & [P P &L R|n ow |[en &P

187,501.8

>

(91,114.0)
27,334.2

358,973.7
(107,692.1)

en |

44371,548.9

Rodolfo Tabash Espinach
Director Presidente

Nelson Antonio Castro Martinez
Contador General



