

INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMÉRICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS
(Compañía Controladora de Finalidad Exclusiva)
(San Salvador, República de El Salvador)
Estados de situación financiera consolidado
Saldos al 31 de Diciembre de 2025
(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América US\$)

ACTIVO

Efectivo y equivalentes de efectivo	632157,739.2
Instrumentos financieros de inversión (neto)	409968,954.1
A <i>Valor razonable con cambios en otro resultado integral (VRORI)</i>	145872,665.1
A <i>Costo amortizado</i>	264096,289.0
Cartera de créditos (neta)	2896027,735.8
Créditos vigentes a un año plazo	659731,554.6
Créditos vigentes a más de un año plazo	2248253,651.8
Créditos vencidos	33653,480.1
(<i>Estimación de pérdida por deterioro</i>)	(45610,950.7)
Cuentas por cobrar (neto)	28753,720.0
Activos físicos e intangibles (neto)	80871,762.9
Activos extraordinarios (neto)	243,795.3
Inversiones en acciones (Neto)	247,500.0
Otros Activos	7658,032.6
Total Activos	4055929,239.8

PASIVO

Depósitos	3194374,966.8
Préstamos	228453,494.2
Títulos de emisión propia	119028,523.0
Obligaciones a la vista	22833,783.7
Cuentas por pagar	38179,610.6
Provisiones	15912,574.1
Otros pasivos	14671,990.0
Total pasivo	3633454,942.2

Interés minoritario

334.4

PATRIMONIO NETO

Capital Social	146949,600.0
Reservas	36737,400.0
<i>De capital</i>	36737,400.0
Resultados por aplicar	240437,960.2
<i>Utilidades (Pérdidas) de ejercicios anteriores</i>	196253,950.7
<i>Utilidades (Pérdidas) del presente ejercicio</i>	44184,009.5
Otro resultado integral acumulado	(1650,997.1)
<i>Elementos que no se reclasificarán a resultados</i>	(1744,020.7)
<i>Elementos que se reclasificarán a resultados</i>	93,023.6
Total patrimonio	422473,963.1
Total Pasivo y Patrimonio	4055929,239.8

Rodolfo Tabash Espinach
Director Presidente

Nelson Antonio Castro Martinez
Contador General

INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS**(Compañía Controladora de Finalidad Exclusiva)**

(San Salvador, República de El Salvador)

Estado de Resultados Integral Consolidado

Por el período del 1 de enero al 31 de Diciembre de 2025

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América US\$)

Ingresos por intereses	\$ 317515,732.5
Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados	\$ 7209,827.4
Activos financieros a costo amortizado	\$ 27607,859.0
Cartera de préstamos	\$ 282536,872.9
Otros ingresos por intereses	\$ 161,173.2
Gastos por intereses	\$ (111375,785.0)
Depósitos	\$ (81632,495.6)
Títulos de emisión propia	\$ (9153,156.8)
Préstamos	\$ (19786,809.4)
Otros gastos por intereses	\$ (803,323.4)
INGRESOS POR INTERESES NETOS	\$ 206139,947.5
Ganancia por deterioro de activos financieros distintos a los activos de riesgo crediticio, Neta	\$ 952.1
Pérdida por deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta	\$ (60404,631.5)
Ganancia por reversión de deterioro de valor de activos extraordinarios, Neta	\$ 625,520.1
Pérdida por deterioro de valor de propiedades y equipo, Neta	\$ (19,198.0)
INGRESOS INTERESES, DESPUÉS DE CARGOS POR DETERIORO	\$ 146342,590.3
Ingresaos por comisiones y honorarios	\$ 110366,650.1
Gastos por comisiones y honorarios	\$ (24691,065.1)
INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS	\$ 85675,585.0
Pérdida por ventas de activos y Operaciones discontinuadas	\$ (85,897.3)
Otros ingresos (gastos) financieros	\$ 29318,976.5
TOTAL INGRESOS NETOS	\$ 261251,254.4
Gastos de administración	\$ (207789,658.4)
Gastos de funcionarios y empleados	\$ (54138,394.3)
Gastos generales	\$ (113545,100.9)
Gastos de depreciación y amortización	\$ (16503,597.8)
Gastos por provisiones	\$ (23602,565.4)
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTO	\$ 53461,596.0
Gastos por impuestos sobre las ganancias	\$ (9277,548.9)
UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO	\$ 44184,047.1
OTRO RESULTADO INTEGRAL	\$ 187,501.8
Elementos que no se reclasificaron en resultados	
Cambios en el valor razonable del elemento a término de los contratos a término de una partida cubierta relacionada con una transacción	\$ (91,114.0)
Impuestos de los elementos que no se reclasificaron en resultados	\$ 27,334.2
Elementos que se reclasificaron en resultados	
Cambios en el valor razonable de instrumentos de deuda a valor razonable con cambios en Otro Resultado Integral.	\$ 358,973.7
Impuestos de los elementos que se reclasificaron en resultados	\$ (107,692.1)
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	\$ 44371,548.9

Rodolfo Tabash Espinach
Director Presidente

Nelson Antonio Castro Martinez
Contador General